experiência profissional, como carta 
de referência ou declaração da (s) 
empresa (s) trabalhada (s). 

R$ 685,75 +  
   R$ 458,49 =  
   R$ 1.144,24 
          40h 

2. A remuneração da Função Temporária de Técnico de Nível Médio é constituída pelo 
vencimento básico de R$ 685,75 (seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), 

acrescido de uma gratificação de Função Temporária no valor equivalente a R$ 458,49 
(quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e nove centavos). 
3. Para a Função Temporária haverá na remuneração o acréscimo, por dia útil trabalhado, de 
auxílio refeição de R$ 9,00 (nove reais) e de auxílio transporte. 
4. Para a Função Temporária será oferecida, de forma facultativa, a assistência médica do